
「従業員支援プログラム（EAP）」のご案内

Employee Assistance Program

前田尚一法律事務所（札幌弁護士会所属） 札幌の企業経営者さまへ

従業員の皆さまの悩み・不安を解決し、仕事の生産性を向上させるプログラムです。

経営者のみなさまにとって、自社の従業員が身体的・精神的に健やかであることは、仕事の生産性にも直結する非
常に重要な事柄だと存じます。しかしながら、従業員の悩み事が把握できたとしても、その問題を解決することは
容易ではありません。そこで、当事務所では、「従業員支援プログラム（EAP）」として、従業員のみなさまをお
一人月額１００円の費用でサポートさせていただくプログラム（法律相談＋その他くらしの相談窓口）をご用意し
ております。

▶ご利用イメージ ーーーーーーーーーーーーーーーーーー

対処したい職場内外で
の様々な問題

家
計
管
理
・
ラ
イ
フ
プ
ラ
ン
ニ
ン
グ

夫
婦
関
係
な
ど
家
庭
内
の
問
題

介
護
・
相
続
な
ど
の
問
題

交
通
事
故
・
そ
の
他
の
事
故

消
費
者
被
害
・
そ
の
他
の
契
約

犯
罪
・
刑
事
事
件

家庭内の問題、お金の不安、
事故やケガのこと、誰に相談
すれば良いのかな…

最近、元気がないよ
うだけど大丈夫かな。
誰かに相談できてい
るのか心配だ。

そんなときは当事務所がご提供する「従業員支援プログラム（EAP）」をご活用ください。

「従業員支援プログラム（EAP）について詳しく知りたいという
経営者様・人事労務担当者様は、下記までお気軽にお問い合わせください。

別途当事務所からご説明にお伺いさせていただきます。」

✉maeda@smaedalaw.com



「従業員支援プログラム（EAP）」

Employee Assistance Program

前田尚一法律事務所

【1人あたり】
100円／月

から導入可能※

社名

所在地

ご担当者様
（役職）

ご連絡先 電話番号： FAX番号：

従業員数 名（正社員 名） （その他 名）

お申込みをご希望の企業様は電話もしくはメールでお問い合わせをいただくか、
下記をご記入のうえFAX（011-261-6241）にて送信してください。

▶ 私たちについて

１．札幌に根差し、地域の発展に寄与することをビジョンとしている事務所です。

２．弁護士歴30年以上の経験と実績が豊富な弁護士が代表を務めています。

３．道内の企業を中心に30社以上の企業様の顧問弁護士を担当しています。

前田尚一法律事務所
〒060-0061

札幌市中央区南1条西11丁目1
コンチネンタルビル9階（1階に北洋銀行があるビル）

TEL：011-261-6234(代表) FAX：011-261-6241 HP：https://札幌弁護士.com/

当事務所は弁護士前田尚一が平成5年に開業いたしました。これまで個人の借金問題や相続や離婚問
題や交通事故のほか、中小企業における法的トラブルの解決にあたってまいりました。今後も当事務
所は札幌を中心とした地域の発展に貢献できる事務所として今後もお役立ちしていきたい所存です。

弁護士前田尚一は弁護士経験30年以上の経験と実績があります。これまでの経験に基づき、クライア
ントが抱える悩みや法的トラブルを迅速に解決すべく日常業務にあたっております。

当事務所では、札幌市内の中小企業を中心に30社以上の企業様と顧問契約を締結させていただいてい
ます。企業様が抱える法的課題を解決し、経営者が企業経営に専念できる体制の構築を重要視してい
ます。

※10,000円（税別）の月額
基本料金が必要となります。


